【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期:112年 3月 24日

新聞聯絡人：洪肇昌副處長 電話：06-7861000轉 113

新聞聯絡人：莊課長鴻濱 電話：06-7861000轉 230

文稿主旨：

雲嘉南管理處旅遊安全系列活動

2023安心騎.平安遊 自行車旅遊安全宣導活動

交通部觀光局自 2017年起將每年 3月的第 3週訂為「旅遊安全

宣導週」，主要目的是為宣導旅遊安全預防旅遊意外事故，2023年

度旅遊安全宣導週為 3月 19日~3月 25日。交通部觀光局雲嘉南濱

海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南管理處)為宣導轄區內旅遊安

全意識，以「安心騎.平安遊」為主題，3月 24日於口湖遊客中心

辦理自行車騎乘與安全守則教學宣導活動，現場有來自各地的民眾

參與騎乘活動。

雲嘉南管理處特別邀請雲林縣政府、口湖鄉公所、口湖鄉民代

表會、雲林縣立法委員、雲林縣議會及口湖鄉轄內村長、理事長、

雲林縣警察局、觀光圈業者等共襄盛舉，現場貴賓雲集，希望遊客

們騎得平安玩得開心。

  自行車旅遊近年來已形成一股風潮，尤其雲嘉南濱海區域因

地勢平緩，雲嘉南管理處每年更不定期結合賞鳥、生態及轄區景點

舉辦自行車活動，逐漸吸引愛好自行車旅遊活動的遊客前來雲嘉南

濱海地區旅遊。為宣導自行車旅遊安全及推廣自行車活動，活動當

日除邀請捷安特玩家單車生活館林舜凱講師進行自行車騎乘與安全

守則教學，也邀請旅遊達人蔡秉龍擔任領騎人，帶領民眾騎遊椬梧

滯洪池，同時提供生態導覽解說，並藉此推廣宣傳讓更多遊客認識

雲林縣口湖鄉悠閒的自行車騎遊路線。雲嘉南管理處還特別邀請雲

林縣口湖鄉金湖休閒農業發展協會理事長陳玄茂藝術家，於現場揮

毫結合兔年意象之旅遊安全宣導主題「旅兔平安」，獲得現場民眾一

致讚嘆!

目前疫情趨緩旅遊活動轉趨熱絡，本次活動也同時針對水域活

動安全、合法露營場域等旅遊安全須知作宣導，提醒民眾在進行各

項遊程首重旅遊安全，快快樂樂的出門，平平安安的回家，更多好

吃好玩以及各項旅遊安全應注意的資訊可見「雲嘉南，好好玩!!!」

粉絲專頁。